2

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
ГЕОРГИЕВКА
Муниципального района Кинельский
Самарской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         28.06.2024г.                    107               от___________________№________

О создании условий для массового отдыха жителей сельского поселения Георгиевка и организации обустройства места массового отдыха населения на водном объекте
[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27 и 50 Федерального закона от 03.06.2006г № 74-ФЗ «Водного Кодекса Российской Федерации» администрация сельского поселения Георгиевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на территории сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский место массового отдыха людей берег реки Большой Кинель, расположенный в 389 метрах северо-восточной части от улицы Набережной села Георгиевка.
2. Определить время посещения места массового отдыха людей берег реки Большой Кинель: суббота, воскресенье с 11.00 до 17.00 часов.
3. Организовать дежурство в месте массового отдыха людей берег реки Большой Кинель матросов-спасателей в субботу, воскресенье с 11.00 до 17.00 часов.
4. Организовать ежедневное мобильное патрулирование из числа лиц администрации в целях пресечения несанкционированного купания.
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Приоритет» сельского поселения Георгиевка:
5.1. Организовать установку запрещающих знаков «Купание запрещено» в местах несанкционированного купания.
5.2. Оборудовать место отдыха у воды информационным стендом с правилами поведения близ водоема и спасательным оборудованием.
6. Назначить ответственным за содержание и оборудование места массового отдыха людей берег реки Большой Кинель директора МБУ «Приоритет» сельского поселения Георгиевка Л.Г.Сидорину.
6. Специалисту администрации Н.В.Вахторовой организовать:
- разъяснительную работу среди детей и их родителей об опасности купания на необорудованных водных объектах;
- регулярное размещение в газете «Георгиевский вестник», на информационных стендах, в социальных сетях памятки «Поведение на водных объектах».
7.   Постановление № 81 от 16.06.2021г. считать утратившим силу.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».
9.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Георгиевка	  	               Н.В.Алясина